АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ»   № 14   от 18.02.2021 г.

Бюллетень утвержден
решением  8-й сессии 3-го созыва
Совета депутатов Лягушенского
сельсовета  от 28.12.2005 г. № 7

Ответственная за выпуск –
специалист администрации Лягушенского сельсовета Порядина И.А

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2021 года                       с. Лягушье                                       № 11

Об утверждении Плана мероприятий
по приведению качества питьевой воды источников водоснабжения, расположенных на территории
Лягушенского сельсовета Купинского района
в соответствии с установленными требованиями на  2021 г.

        Руководствуясь  статьей 23 «Обеспечение качества питьевой воды»
Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», администрация Лягушенского сельсовета Купинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приведению качества питьевой воды источников водоснабжения, расположенных на территории Лягушенского сельсовета Купинского района  в соответствие с установленными требованиями на 2021 г. (Приложение 1)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте  администрации Лягушенского сельсовета Купинского района.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Лягушенского сельсовета                              О. В. Сивирина

[bookmark: Par30]

Исполнитель
Порядина И.А.
33-523

                   Приложение 01
                                                К постановлению администрации
                           № 11  от 18.02.2021 г

План мероприятий
по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями
на территории  Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия, ответственное лицо
	Период проведения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения

	в течение всего периода
	начальник «МУП ЖКХ  Лягушенское»
А.Д.Симоненко
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей согласно требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, стабильное обеспечение населения водой, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, в достаточном количестве

	2.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения, очистка водопроводных колодцев от мусора и грязи.

	апрель-май 2021 г.

	начальник «МУП ЖКХ  Лягушенское»
А.Д.Симоненко
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей согласно требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, стабильное обеспечение населения водой, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, в достаточном количестве

	3.
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения.
	В течении года
	начальник «МУП ЖКХ  Лягушенское»
А.Д.Симоненко
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей

	4.
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения

	 Один раз в квартал
	  начальник «МУП ЖКХ  Лягушенское»
А.Д.Симоненко
	контроль качества воды

	5.
	Размещение на информационном стенде в здании администрации Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода
	(специалист администрации Екимова О.А.)
	информирование населения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения

	6
	Периодическая промывка сетей, хлорирование системы водоснабжения

	май, сентябрь
2021
	  начальник «МУП ЖКХ  Лягушенское»
А.Д.Симоненко
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей согласно требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, стабильное обеспечение населения водой, отвечающее санитарно-гигиеническим требованиям, в достаточном количестве

	7
	Проведение санитарной очистки участков около водонапорных башен

	Июнь-октябрь 2021
	начальник «МУП ЖКХ  Лягушенское»
А.Д.Симоненко
	доведение качества питьевой воды до нормативных показателей